septingenti Turci, prout profugi significaverunt, cecidere.

4. « Interjectis autem diebus accensi priori repulsa turrin mari potentia, arte et ingenio oppugnant, et reparamenta ac propugnacula jactu bombardarum quatunt, nonnullaque conferunt: nos quoque reficimus summa celeritate quod obteritur. Parant ad hæc conficienda triremes bene munitas, et ingeniose ad prælium ornatas: adjiciunt et navigia quædam oneraria, parendarias vulgo dictas, quarum quedam onuste bombardis et saxis erant, ut locum turris et molis, quæ se potituros credebant, munitent, et ex his urbem lacesserent, diruerent, expugnarentque: cymbas præterea quasdam disponunt, ex quibus quique Turcorum strenuissimi facile in molem descendant, et pontem miro artificio ædificant, qui ex Ecclesia S. Antonii turrin in molem transitum præbeat. Nos enim suspicati quod evenit, post primam pugnam abundantius dies noctesque circa turris et molis tutamenta, vires, et ingenium adhibemus, munimenta ampliamus, præsidia augemus, gravissimis impensis non parcimus, nam et in ea salutem urbis constitutam conjiciebamus. Media igitur nocte, grandiori accensi ardore Turci XIII kal. Julii arcem summo silentio aggrediuntur, omnique parte magno impetu invadunt: erecte enim erant nostrorum aures, nec dormitabant, ubi autem adesse inimicos comperitur, machinæ saxa jaciunt, milites gladios stringunt, balistis, fundis et saxorum jactu ex turri et mole hostem deturbant et propellunt. Pugnatum est summa vi a media nocte usque ad horam decimam: Turci vero complures, qui ex cymbis et triremibus in molem descenderant, trucidantur; pons natans Turcis onustus machinarum jactu frangitur: qui supererant Turci merguntur. Quatuor quoque triremes, et ea navigia, quæ bombardis et lapidibus onusta erant, saxorum jactu ex tormentis perfringuntur, et undis obruntur. Ignis quoque in classem mittitur, qui eam retrocedere compulit: sic discedunt victi Turci. Insignis quidem hæc pugna fuit morte clarorum virorum, qui Turcis præerant, quorum interitus luctum exercitui præbuit. Profugi quoque post pugnam introducti affirmant, Turcos in hac pugna magnam stragem accepisse, ex eis quoque duo millia ac quingentos cecidisse.

5. « Cum autem Turci spem turrin expugnandæ perdidissent, industriam, ingenium, vires et omnem conatum ad urbem expugnandam convertunt: et licet tota civitas machinis concuteretur et laceraretur, ut vix forma prioris urbis remanserit, tamen potissime murorum partem oppugnare intendunt, qui Judæorum domos claudunt Orientemque spectant, eamque etiam partem quæ ad turrin Italiae ducitur. Ad hæc igitur mentia diruenda et dilaceranda octo ingentes